[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «09» ноября 2022 г.

                   № 664

О проведении месячника качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения на территории Иркутского районного муниципального образования
В целях обеспечения качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения, пресечения несанкционированной торговли указанной продукцией, в соответствии с пунктом 18 части 1 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02 января 2000 г. № 29-ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов», Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» Законом Российской Федерации от 07 февраля 1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей», распоряжением Службы потребительского рынка
и лицензирования Иркутской области от 27 октября 2022 г. № 83-2616-ср
«О проведении месячника качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения на территории Иркутской области», руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести на территории Иркутского районного муниципального образования с 10 ноября по 09 декабря 2022 г. месячник качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения (далее - месячник).

2. Рекомендовать главам муниципальных образований Иркутского районного муниципального образования:

1) проинформировать население о проведении месячника;

2) провести разъяснительную работу с хозяйствующими субъектами, осуществляющими реализацию безопасности мяса и иной продукции животного происхождения, о недопустимости реализации указанной продукции, не отвечающей требованиям безопасности, и нарушения прав потребителей при оказании услуг торговли;

3) в рамках полномочий, закрепленных статьей 3 Закона Иркутской области от 30 декабря 2014 г. № 173-ОЗ «Об отдельных вопросах регулирования административной ответственности в области благоустройства территорий муниципальных образований Иркутской области», предусматривающих осуществление контроля соблюдения правил благоустройства территории поселения, организовать работу по пресечению размещения нестационарных торговых объектов в местах, не предусмотренных схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории Иркутского районного муниципального образования на 2021-2023 годы, утвержденной постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования от 30 декабря 2020 г. № 752 и (или) осуществление торговли мясом и иной продукцией животного происхождения на указанных объектах, с учетом положений Постановления Правительства РФ от 10 марта 2022 г. № 336 «Об особенностях организации и осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля».
3. Отделу потребительского рынка администрации Иркутского районного муниципального образования:

1) проинформировать население о проведении месячника;

2) провести разъяснительную работу с хозяйствующими субъектами, осуществляющими реализацию мяса и иной продукции животного происхождения, о недопустимости реализации указанной продукции, не отвечающей требованиям безопасности, и нарушения прав потребителей при оказании услуг торговли;
3) в период проведения месячника организовать работу телефона «горячей линии» 8 (3952) 718-032, по качеству и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения в период проведения месячника;
4) подвести итоги проведения месячника и в срок до 16 декабря 2022 г. проинформировать о результатах проведенной работы по организации месячника службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни»
и разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.irkraion.ru.
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр района
                                                                                               Л.П. Фролов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

К ПРОЕКТУ ПОСТАНОВЛЕНИЯ «О проведении месячника качества и безопасности мяса и иной продукции животного происхождения на территории Иркутского районного муниципального образования»

ПОДГОТОВИЛ:

Консультант отдела

потребительского рынка

«____» _______________ 2022 г.

     Н.А. Полонин
ВИЗА СОГЛАСОВАНИЯ:
Заместитель Мэра района

«____» _______________ 2021 г.

Е.Ю. Емельянова
Руководитель аппарата – начальник

организационно-контрольного управления

 «____» _______________ 2021 г.

      С.В. Базикова

Начальник правового управления

«____» _______________ 2021 г.

   Д.М. Остапенко

Начальник отдела

потребительского рынка

«____» _______________ 2021 г.

     О.А. Неделько
СПИСОК РАССЫЛКИ:

1. Главам муниципальных образований – по 1 экз.;
2. Отдел потребительского рынка –1 экз.;

3. Газета «Ангарские огни» – 1 экз.;

4. Информсервис – 1 экз.